

# DODATOK č. 2

## k ZMLUVE o poskytovaní služieb

číslo: ZL – 2014 – 004/OPIS

uzatvorenej v zmysle ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

### Zmluvné strany:

#### 1. Objednávateľ:

Názov : DataCentrum elektronizácie územnej samosprávy Slovenska

Sídlo : Kýčerského 5, 811 05 Bratislava, Slovenská republika

Právna forma : Záujmové združenie právnických osôb

IČO : 45 736 359

DIČ : 2023345962

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

Číslo účtu : 7000454274/8180

Konajúci : Ing. Pavel Bojňanský, Doc. Ing. Jozef Dvonč CSc., Ing. Milan Muška, JUDr.

Margaréta Tatárová

(ďalej len „Objednávateľ“)

#### 2. Poskytovateľ:

Obchodné meno / názov : RADDA, s.r.o.

Sídlo : Elektrárenská 4, 831 04 Bratislava

IČO : 36830011

DIČ : 2022438055

Bankové spojenie : UniCredit Bank

Číslo účtu : 1273969006/1111

V mene koná : Mgr. Radoslav Bielka

E – mail : radoslav.bielka@radda.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

### Článok 1

#### Úvodné ustanovenia

- 1.1. Objednávateľ a Poskytovateľ uzatvorili dňa 2.7.2014 Zmluvu o poskytovaní služieb č. ZL-2014-004/OPIS (ďalej len „Zmluva“) predmetom ktorej bolo zabezpečenie

publicity a informovanosti pre národný projekt „Dátové centrum obcí a miest“ (DCOM).

- 1.2. Objednávateľ a Poskytovateľ uzatvorili dňa 3.7.2014 Dodatok č. 1 k Zmluve predmetom ktorého bolo zníženie celkovej ceny v zmysle položky 1.5 *Web stránka projektu DCOM* štruktúrovaného rozpočtu a zavedenie povinnosti uskutočniť prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej trhovej ceny USB kľúčov v položke 2.8.3 *Propagačný USB kľúč* štruktúrovaného rozpočtu v *Prílohe č.1 – Špecifikácia služieb*.
- 1.3. Po uskutočnení prieskumu trhu v zmysle Dodatku č. 1 Poskytovateľom, bola určená aktuálna jednotková trhovú cenu za USB kľúč nižšia, ako v štruktúrovanom rozpočte pôvodne stanovená jednotková cena. Uvedeným postupom došlo k úspore 54 120,00 € bez DPH.
- 1.4. Zmluvné strany sa dohodli na presunutí časti vzniknutej úspory vo výške 54 000,00 € bez DPH z uvedenej položky 2.8.3. do položky 1.7 *Poradenské služby ako podporný nástroj komunikačnej kampane* štruktúrovaného rozpočtu v *Prílohe č.1 – Špecifikácia služieb*.
- 1.5. V zmysle uvedeného sa preto zmluvné strany dohodli na doplnení Zmluvy týmto dodatkom tak, ako to vyplýva z nasledovných ustanovení.

## Článok 2

### Zmena zmluvy

- 2.1. Príloha č. 2 Zmluvy „Kalkulácia celkovej výšky rozpočtu (ceny) na zabezpečenie realizácie zákazky PR DCOM bez DPH“ sa nahrádza nasledovne:

#### **Kalkulácia celkovej výšky rozpočtu (ceny) na zabezpečenie realizácie zákazky PR DCOM bez DPH:**

Kapitola týchto súťažných podkladov	Položka	Merná jednotka	Počet	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1.1	Tlačové konferencie	Ks	4	2 500,00 €	10 000,00 €
1.2	Príprava krátkych tlačových správ /statusových informácií	Ks	21	700,00 €	14 700,00 €
1.3	Newsletter	Ks	21	1 000,00 €	21 000,00 €
1.4	Vytvorenie dizajn manuálu pre projekt DCOM	Ks	1	6 000,00 €	6 000,00 €
1.5	Web stránka projektu DCOM	Ks	1	6 000,00 €	6 000,00 €
1.6	Monitoring médií	Ks	21	1 400,00 €	29 400,00 €

1.7	Poradenské služby ako podporný nástroj komunikačnej kampane	človekodeň	524	450,00 €	235 800,00 €
1.8	Mediálne školenie	Ks	1	4 000,00 €	4 000,00 €
1.9	Komunikačný manuál pre projekt DCOM	Ks	1	7 500,00 €	7 500,00 €
	Aktualizácia Komunikačného manuálu pre projekt DCOM (6 aktualizácií na kvartálnej báze)	Ks	6	900,00 €	5 400,00 €
1.10.1	Online kampaň projektu DCOM	Ks	1	110 390,00 €	110 390,00 €
1.10.2	Inzercia v regionálnej tlači	Ks	316	400,00 €	126 400,00 €
1.10.3	Informačná rádio kampaň	Ks	1	31 250,00 €	31 250,00 €
1.10.4	Advertoriály v celoslovenskej a regionálnej tlači	Ks	4	14 655,00 €	58 620,00 €
2.1	Prezentačný a konferenčný roll- up	Ks	4	200,00 €	800,00 €
2.2	Prezentačné a konferenčné video	Ks	1	8 000,00 €	8 000,00 €
2.3	Letáky	Ks	118000	0,148 €	17 464,00 €
2.4	Informačné plagáty pre obce (cena je za grafický návrh aj tlač)	Ks	6360	0,56 €	3 561,60 €

2.5	Reklamné tabule	Ks	1	150,00 €	150,00 €
2.6	Nálepky	Ks	45000	0,03 €	1 350,00 €
2.7	Trvale vysvetľujúce tabule	Ks	1060	2,50 €	2 650,00 €
2.8.1	Poznámkový blok	Ks	12000	2,50 €	30 000,00 €
2.8.2	Folder	Ks	12000	0,45 €	5 400,00 €
2.8.3	Propagačný USB kľúč	Ks	12000	4,98 €	59 760,00 €
2.8.4	Propagačné pero	Ks	12000	1,51 €	18 120,00 €
2.8.5	Papierová taška	Ks	12000	1,24 €	14 880,00 €
II.	Organizácia a účasť na konferenciách, seminároch a workshopoch v samospráve	Ks	120	700,00 €	84 000,00 €

**CENA ZÁKAZKY CELKOM**

**912 595,60 €**

2.2. Znenie článku 5 Práva a povinnosti Zmluvných strán, odsek 5.15, bod a) sa celý nahrádza nasledovným znením:

a) Objednávateľ a ním poverené osoby.

2.3. Znenie článku 7 Akceptácia a preberacie konanie, odsek 7.2 sa celý nahrádza nasledovným znením:

Na účely komunikácie medzi zmluvnými stranami sú splnomocnení za Objednávateľa: Výkonný riaditeľ Objednávateľa alebo ním poverená osoba, za Poskytovateľa: Mgr. Radoslav Bielka.

2.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

### Článok 3

#### Závěrečné ustanovenia

- 3.1. Tento Dodatok nadobúda platnosť okamihom jeho uzavretia zmluvnými stranami. Tento Dodatok nadobúda účinnosť jeho uverejnením podľa osobitného predpisu.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých po dva obdrží každá Zmluvná strana.
- 3.3. Práva a povinnosti, ktoré nie sú uvedené v tomto Dodatku a Zmluve, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva bola uzatvorená vážne, zrozumiteľne a určite, nebola uzatvorená v tlesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, pred podpisom si ju prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju podpísali.